
 

N. __________ di prot.                                                                                                  N. 10 
 

COPIA 

COMUNE DI GAIBA 

PROVINCIA DI ROVIGO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sessione Ordinaria - Seduta Pubblica - Del giorno  12-06-2014 
 

OGGETTO: ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 25 
MAGGIO 2014: COMUNICAZIONE DI AVVENUTA NOMINA DELLA GIUNTA 
COMUNALE E PRESENTAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE - ART. 46 DLGS N. 

267/2000. 

 
L’anno  duemilaquattordici addì  dodici del mese di giugno alle ore 21:00  in Prima 

convocazione - nella Sede Municipale, si è riunito il Consiglio Comunale.  
 
Eseguito l’appello risultano: 

N. CONSIGLIERI Presenti 
Assenti 

N. CONSIGLIERI Presenti 
Assenti 

1.  BERVEGLIERI ROBERTO - Sindaco 
 

P 
 

7.  
 

SORIANI STEFANO - Assessore - 
Vice Sindaco 
 

P 
 

2.  BRUGUGNOLI RICCARDO 
 

P 
 

8.  
 

TOMASINI SILVIA 
 

P 
 

3.  ROSINI NIKJ - Assessore 
 

P 
 

9.  
 

TAGLIALATELA GLENDA 
 

P 
 

4.  BALBO ROBERTA 
 

P 
 

10.  
 

ZANCA NICOLA 
 

A 
 

5.  GANZAROLI VALERIA 
 

P 
 

11.  
 

BORGHI PAOLA 
 

P 
 

6.  ROSINI ANDREA 
 

P 
 

12.  
 

 
 

 
 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. Dr. PRANDINI GINO. 

 
Il Sig.  BERVEGLIERI ROBERTO - Sindaco, nella sua veste di SINDACO-Presidente constatato 

legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei 
Consiglieri: 
 ROSINI ANDREA 

TOMASINI SILVIA 

BORGHI PAOLA 

 invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’ordine 

del giorno della odierna adunanza. 
 

Ai sensi dell’art.49, comma 1°,  del D.LGS.  n. 267/2000  si esprime parere Favorevole:  

in ordine alla regolarità tecnica.  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LEIS ROSANNA 
 



IL SINDACO 
 

Esprime, in apertura, un vivo ringraziamento a tutti gli elettori che hanno contribuito alla 
vittoria della lista rappresentata, 
 
Il Sindaco dà lettura del decreto n. 3 del 07.06.2014 di nomina dei componenti di Giunta. 
 
Dà altresì lettura di una relazione programmatica, che si allega. 
 
 
 
 
  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Acquisiti i pareri favorevoli ex artt. 49 e 147 bis dlgs n. 267/2000;   
 
Premesso che con precedente delibera n. 8   stessa seduta si è proceduto alla convalida degli 
eletti nelle votazioni comunali tenutesi il 25.05.2014; 
Preso atto di quanto disposto dall’art. 46 del dlgs n. 267/2000: 
Articolo 46  
Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina della Giunta. 
1. Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e diretto 
secondo le disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli.  
2. Il sindaco e il presidente della provincia nominano i componenti della Giunta, tra cui un vicesindaco 
e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva alla 
elezione.  
3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la Giunta, 
presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso 
del mandato.  
4. Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, dandone motivata 
comunicazione al consiglio 

 
Visto lo Statuto Comunale: 
 
Preso atto del disposto del comma 135, lett. a), della Legge 7 aprile 2014, n. 56 "Disposizioni 
sulle città metropolitane, sulle provincie, sulle unioni e fusioni dei comuni": 
 
"135. All'articolo 16, comma 17, del decreto-legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, sono apportate le seguenti modificazioni: 
a) le lettere a) e b) sono sostituite dalle seguenti: 
<<a) per i comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti, il consiglio comunale è composto, 
oltre che dal sindaco, da dieci consiglieri e il numero massimo degli assessori è stabilito in 
due...........";  
 
Preso atto altresì, della nota del Ministero dell'Interno - Dipartimento per gli affari interni e 
territoriali, prot. n. 6508 del 24.04.2014, con la quale vengono forniti chiarimenti in merito alla 
legge 7 aprile 2014, n. 56; 
 
Udita la relazione introduttiva del Sindaco, l’esposizione delle linee programmatiche di governo  
e la comunicazione di avvenuta nomina degli assessori componenti la giunta comunale; 
 
Udito il dibattito svolto dai sigg. consiglieri: 
Il Sindaco riassume i contenuti del programma elettorale della lista, dichiarando la disponibilità 
a tenere nel dovuto conto anche gli obiettivi programmatici individuati dalla lista concorrente; 
 
Visto il dlgs n. 267/2000  
 
 
 

DELIBERA 

 



1. Prendere atto, all'unanimità, ai sensi dell’art. 46, c. 2, dlgs n. 267/2000 dell’avvenuta 
nomina, come in premessa riportato, degli assessori componenti la giunta comunale di 
Gaiba, di cui al Decreto del Sindaco n. 3 in data 07.06.2014, così costituita: 

      
1 SORIANI STEFANO - Vice Sindaco - 

Assessore 
Assessorato : Lavori Pubblici - Edilizia privata ed 
urbanistica  . 
  

2 ROSINI NIKJ - Assessore Assessorato: Sport, Tempo Libero e Associazionismo. 

 
Rimangono assunte in carico al Sindaco le competenze inerenti gli assessorati: 
- Cultura 
- Scuola 
- Servizi Sociali 
- Protezione Civile 
- Ambiente 
e rimanenti non comprese nei referati come sopra attribuiti. 
 

2. prendere atto, ai sensi dell’art. 46, c. 3, dlgs n. 267/2000, dell’avvenuta presentazione 
delle linee programmatiche di governo, come da documento che si allega al presente atto. 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto come segue. 

 

N. Reg.  Pubb. 145.  
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Art. 124. comma 1 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 

 Io sottoscritto PRANDINI GINO certifico che l’avanti esteso verbale viene 
pubblicato, a cura del Messo Comunale, il giorno 19-06-2014 all’Albo pretorio on-line del 
Comune, ove resterà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to SITTA PAOLO 
 

F.to Dr. PRANDINI GINO 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  

che la presente deliberazione 
 

        E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi   dell’art. 134, 4° comma 
del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
 

 E’ stata affissa a questo albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi dal 
_____________ al _____________ senza reclami. 

  
 

 E’ divenuta esecutiva  il giorno _____________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, 
ai sensi dell’art. 134, 3° comma  del D.Lgs. n. 267/2000 

 
 
Dalla Residenza Comunale, lì _________________________ 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

  F. to Dr. PRANDINI GINO 
 
 

E’ copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 
 
Dalla Residenza Comunale, lì ______19-06-2014____________ 

 
  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. PRANDINI GINO 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  BERVEGLIERI ROBERTO - Sindaco F.to Dr. PRANDINI GINO 


